
О внесении изменений в постановление главы администрации федеральной
территории «Сириус» от 3 июня 2024 года № 75-п «Об утверждении порядка
пользования территориями общего пользования в границах федеральной

территории «Сириус»
для размещения средств индивидуальной мобильности

и передвижения на них»

В целях совершенствования порядка пользования территориями
общего пользования в границах федеральной территории «Сириус»
для размещения средств индивидуальной мобильности и передвижения на
них и приведения нормативного правового акта в соответствие
с законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации федеральной
территории «Сириус» от 3 июня 2024 года № 75-п «Об утверждении порядка
пользования территориями общего пользования в границах федеральной
территории «Сириус» для размещения средств индивидуальной мобильности
и передвижения на них» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слово «порядка» заменить словом
«Порядка».

1.2. Пункт 3 постановления после слов «вступает в силу с 1 сентября
2024 года» дополнить словами «и действует до 1 сентября 2030 года».

1.3. В приложении к Порядку пользования территориями общего
пользования в границах федеральной территории «Сириус» для размещения
средств индивидуальной мобильности и передвижения на них, утвержденному
постановлением:

пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«пешеходная зона и тротуар, расположенные вдоль южной стороны

улицы Каспийской от автомобильного моста через реку Мзымта

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 г. №

ПРОЕКТ



до путепровода на улице Каспийской через автомобильную дорогу по улице
Триумфальной;

набережная реки Мзымта, расположенная на левом берегу реки Мзымта
от устья реки Мзымта до автомобильного моста через реку Мзымта;

Олимпийский парк, ограниченный Олимпийским проспектом, улицами
Международной, Вокзальной, Триумфальной в части инфраструктуры,
предусмотренной для передвижения средств индивидуальной мобильности
в соответствии с проектом организации движения в Олимпийском парке.»;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«территория вдоль улицы Голубой от автомобильного моста

через участок Нагорного канала, впадающего в реку Мзымта, до примыкания
к Олимпийской набережной, расположенной вдоль берега Черного моря.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании sirius-ft.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Глава администрации
федеральной территории «Сириус» Д.С. Плишкин


